БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

Туймазы районы

муниципаль районының
Серафимовка ауыл советы

ауыл биләмәhе Советы

452780, Туймазы районы, Серафимовка ауылы,

Девон урамы,2.

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034
	[image: image1.png]

	Совет сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452780, Туймазинский район, с.Серафимовский,

ул.Девонская,2

Тел.(34782) 2-64-47, 2-62-74; факс 9-15-68

ИНН 0269005365

ОГРН 1020202217034

	        КАРАР
	                               РЕШЕНИЕ

	  «23» декабря  2015 г.                      № 29
	                            «23» декабря  2015 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет Республики Башкортостан 17 декабря 2014 года № 281  «О бюджете сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии со ст. 83, 96  Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет  сельского поселения Серафимовский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики  Башкортостан  Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан 17 декабря 2014 года № 281 «О бюджете сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Серафимовский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на 2015 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 15461,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 18635,0  тыс. рублей.

дефицит бюджета сельского поселения в сумме 3173,2 тыс. рублей.

Утвердить  источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2015 год согласно приложению № 1 к настоящему решению»;
1.2.  Внести изменения в приложение № 4 согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.3. Внести изменения в приложение № 6 согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.4. Внести изменения в приложение № 8 согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.5. Внести изменения в приложение № 10 согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения (с. Серафимовский, ул.  Девонская,2) и разместить на сайте сельского поселения.
3. Утвердить изменения, вносимые в течение 2015 года, в сводной росписи бюджета сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района Туймазинский район

Республики Башкортостан
                                                     А.Н.Нелюбин
Приложение № 1                                              к решению Совета сельского поселения Серафимовский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от _____ декабря  2015  года № ___
Поступления доходов в бюджет сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2015 год
(тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	+124,0

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+92,0

	1 11 05000 00 0000 000
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+92,0

	1 11 05070 00 0000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	+92,0

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	+92,0

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	+32,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и МУПов, в том числе казенных)
	+32,0

	1 14 02050 10 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества МУПов, в том числе казенных)
	+32,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+32,0

	2 00 00000 00 0000 000
	безвозмездные поступления
	+37,5

	2 02 00000 00 0000 000

	безвозмездные поступления от других БЮДЖЕТов бюджетной системы Российской Федерации
	+37,5

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+37,5

	2 02 03015 00 0000 151

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+37,5

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+37,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+161,5

Глава  сельского поселения

Серафимовский сельсовет

муниципального района

Туймазинский район РБ                                                                      А.Н.Нелюбин

	Приложение № 2

	к решению Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от ______ декабря 2015 года № ______

	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения

	Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2015 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальной программе сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	(тыс. руб.)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	2015 год

	ВСЕГО

	+161,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+5,8

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+5,8

	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	0113
	1600229

	+5,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	1600229
	200
	+5,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200

	+37,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203

	+37,5

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	0203
	1605118

	+37,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	1605118
	100
	+37,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	+144,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	+142,3

	Дорожное хозяйство
	0409
	1600315

	+142,3

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	1600315
	200
	+142,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	+2,0

	Проведение работ по землеустройству
	0412
	1600333

	+2,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	1600333
	200
	+2,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	-26,1

	Коммунальное хозяйство
	0502

	+31,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	1600356

	+31,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1600356
	200
	+31,5

	Благоустройство
	0503

	-57,6

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0503
	1600605

	-57,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0503
	1600605
	200
	-57,6

	Глава сельского поселения

	Серафимовский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан

	А.Н.Нелюбин

	Приложение № 3

	к решению Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от _____декабря  2015 года №

	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Серафимовский

	 сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2015 год по целевым статьям (муниципальной программе сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Цср
	Вр
	2015 год

	ВСЕГО

	+161,5

	Муниципальная программа "Развитие территории сельского поселения Серафимовский сельсовет на 2014-2016 годы"
	1600000

	+161,5

	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	1600229

	+5,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600229
	200
	+5,8

	Дорожное хозяйство
	1600315

	+142,3

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600315
	200
	+142,3

	Проведение работ по землеустройству
	1600333

	+2,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600333
	200
	+2,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	1600356

	+31,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600356
	200
	+31,5

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	1600605

	-57,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600605
	200
	-57,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	1605118

	+37,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	1605118
	100
	+37,5

	Глава сельского поселения

	Серафимовский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан
	А.Н.Нелюбин

	Приложение №4

	к решению Совета сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	от _____декабря  2015 года № _____

	Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Серафимовский

	 сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2015 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Вед
	Цср
	Вр
	2015 год

	ВСЕГО

	+161,5

	Администрация сельского поселения Серафимовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
	791

	+161,5

	Муниципальная программа "Развитие территории сельского поселения Серафимовский сельсовет на 2014-2016 годы"
	791
	1600000

	+161,5

	Обеспечение приватизации и проведение предпродажной подготовки объектов приватизации
	791
	1600229

	+5,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600229
	200
	+5,8

	Дорожное хозяйство
	791
	1600315

	+142,3

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600315
	200
	+142,3

	Проведение работ по землеустройству

	1600333

	+2,0

	Закупка товаров и работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	1600333
	200
	+2,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	1600356

	+31,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600356
	200
	+31,5

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	1600605

	-57,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600605
	200
	-57,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, за счет средств федерального бюджета
	791
	1605118

	+37,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	1605118
	100
	+37,5

	Глава сельского поселения

	Серафимовский сельсовет

	муниципального района Туймазинский район

	Республики Башкортостан
	А.Н.Нелюбин